
طلای جهانی مرز ۲۷۰۰ دلار را هم شکست
طــا برای اولین بار از مرز ۲۷۰۰ دلار عبور کرد تا رکورد شــکنی خود را 

افزایش دهد.
قیمــت طا برای اولین بــار به بالای ۲۷۰۰ دلار در هر اونس رســید، زیرا 
نگرانی ها در مورد تشــدید درگیری ها در خاورمیانه و رقابت انتخاباتی آمریکا 
ســرمایه گذاران را وادار به هجوم به مکان امن کرده اســت.طا با ۰.۷ درصد 
افزایش به ۲۷۱۱ دلار و ۹۹ ســنت در هر اونس رســید که بالاترین رکورد را 
شکست. سرمایه گذاران معمولاً در زمان عدم اطمینان ژئوپلیتیک و اقتصادی 
به دنبال امنیت در طا هســتند. شاخص دلار ۰.۱ درصد کاهش یافت و یک 
رالی چهار روزه را شکست. دلار ضعیف تر، شمش را برای بسیاری از خریداران 
ارزان تر می کند، زیرا قیمت آن بر اساس ارز ایالات متحده است. قیمت طا در 
این هفته پس از گزارش های آمریکا در روز پنجشنبه، حدود ۲ درصد افزایش 

یافته است. 
خرده فروشی در سپتامبر بیش از پیش بینی ها تقویت شد و ادعاهای بیکاری 
به طور غیرمنتظره کاهش یافت و این دیدگاه را تقویت کرد که اقتصاد به رکود 
نزدیک نیست. محیط های با نرخ بهره بالاتر معمولاً طای بدون بازده را تحت 
فشــار قرار می دهند. شمش یکی از قوی ترین کالاهای سال ۲۰۲۴ است که تا 
کنون بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است. با آغاز چرخه کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو در ماه گذشــته، خوش بینی به کاهش نرخ بهره باعث افزایش اخیر شد. 
خرید قوی بانک مرکزی نیز ســتون حمایتی طولانی مدت از قیمت طا بوده 
است. سرمایه گذاران غربی نیز به افزایش قیمت ها کمک کرده اند. برای بسیاری 
در صنعت، چشــم انداز از اینجا حتی صعودی تر است.طبق گزارش رویترز، در 

بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره، پالادیوم و پاتین همگی صعود کردند.

رکورد صعودی بیت کوین 
قیمت بیت کوین صعود کرد و نزدیک به بالاترین میزان ســه ماهه رســید 
زیرا گمانه زنی ها در مورد دومین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، مقررات 
دوســتانه تر و بهبود جریان سرمایه باعث تقویت بازارهای ارزهای دیجیتال در 

هفته گذشته شد.
به گزارش ایســنا، بیت کوین تا ســاعت ۰۱:۰۵ به وقت شرقی ۰.۵ درصد 
افزایش یافت و به ۶۷هزار و ۳۲۸.۴ دلار رســید، پس از اینکه اوایل این هفته 
بــرای مدت کوتاهی از ۶۸هزار دلار عبور کــرد. این توکن محدوده معاماتی 
محدود ۵۰هزار تا ۶۵هزار دلاری مشاهده شده در بیشتر طول سال را شکسته 
است.قیمت های گسترده تر ارزهای دیجیتال نیز به دلیل گمانه زنی ها در مورد 
بهبود چشــم انداز نظارتی در ایالات متحده، پــس از قول معاون رئیس جمهور 
فعلی، کامالا هریس در این مورد افزایش یافت.نظرســنجی های اخیر رسانه ها 
نشــان می دهد که هریس کمی پیشتاز است، اگرچه حدود سه هفته مانده به 

رأی گیری، انتظار می رود که رقابت سختی در پیش باشد.
ترامپ موضعــی عمدتا طرفدار رمزارزها را حفظ کرده اســت و کمپین او 
نیــز کمک های مالی را به صورت کریپتو می پذیرد. او در کنفرانســی در اوایل 
ســال جاری اعام کرد آینده بیت کوین در آمریکا ساخته خواهد شد.مارکت 
گزارش کرد، از سوی دیگر، هریس نیز به تازگی به رمزارز اشاره کرده و متعهد 
شده است که چارچوب نظارتی برای این صنعت ایجاد کند.مجموع ارزش بازار 
جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۲ تریلیون دلار برآورد می شــود 
که این رقم نســبت به روز قبل  ۰.۴۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۵۷.۵۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۳ 
درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۸۰.۶۴ میلیارد دلار است که ۲۴.۷۹ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۷۷ میلیارد دلار است که  
۴.۶۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۷۳.۱۷میلیارد دلار است که ۹۰.۷۴ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

نفت از کف قیمت ۲ هفته ای صعود کرد
قیمت نفت در معامات روز پنج شنبه بازار آسیا که همه نگاه ها به تحولات 
خاورمیانه و برنامه هــای محرک مالی چین معطوف بود، از پایین ترین حد دو 

هفته اخیر فاصله گرفت و افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معامات نفت برنت با ۱۷ سنت معادل ۰.۲ درصد 
افزایش، به ۷۴ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ ســنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۰ دلار 
و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز چهارشنبه، با کاهش بسته 

شدند و نزدیک به  پایین ترین حد خود از دوم اکتبر ایستادند.
نفت برنت و شــاخص نفت آمریکا از ابتدای هفته جــاری تاکنون، ۶ تا ۷ 
درصد کاهش یافته اند. دورنمای تیــره ای که اوپک و آژانس بین المللی انرژی 
از رشــد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴ ترسیم کردند، به کاهش شاخص های 
نفت دامن زد. کمتر شدن نگرانی ها نسبت به احتمال حمله رژیم صهیونیستی 
به اهداف نفتی در ایران، نرخ اضافی ریســک را کمتــر کرده و به افت قیمت 
نفت کمک کرده است.همچنین سرمایه گذاران منتظر جزئیات بیشتری درباره 
تدابیر محرک مالی پکن برای تقویت رشــد اقتصادی هستند که در ۱۲ اکتبر 

معرفی شدند.
چین روز پنج شنبه اعام کرد »لیست سفید« برای پروژه های مسکن واجد 
شــرایط دریافت فاینانس را گســترش می دهد و وام دهی بانکها برای چنین 
ساخت و سازهایی را به چهار تریلیون وون )۵۶۲ میلیارد دلار( افزایش خواهد 

داد، چرا که قصد دارد بازار راکد اماک را تقویت کند.
آمار روز چهارشنبه موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و سوخت 
آمریکا در هفته گذشــته، کاهش یافته است. به گفته منابع بازار، ذخایر نفت 
آمریــکا در هفته منتهی به ۱۱ اکتبر، به میزان ۱.۵۸ میلیون بشــکه و ذخایر 
بنزین، به میزان ۵.۹۳ میلیون بشــکه کاهش پیدا کرده اســت. تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز، برآورد کرده بودند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۱ 

اکتبر، حدود ۱.۸ میلیون بشکه رشد کرده است.
به گفته تحلیلگران گروه بانکی ANZ، هر گونه نشانه از تقاضای ضعیف در 
گزارش هفتگی اداره اطاعات انرژی آمریکا از ذخایر نفت، ممکن اســت فشار 
نزولی بیشتری بر قیمت نفت ایجاد کند. بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگری 
که از رشد قیمت نفت پشتیبانی کرد، احتمال کاهش نرخ بهره در نشست روز 
پنج شنبه بانک مرکزی اروپا بود که دومین کاهش متوالی نرخ بهره توسط این 

بانک در ۱۳ سال گذشته خواهد بود.

اعلام نرخ  تورم تولیدکننده 
در بخش صنعت

براساس اعام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 
دوازده ماهه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۴.۷ درصد 
اســت که در مقایســه با همین اطاع در ماه قبل )۲۵.۹ درصد(، ۱.۲ درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش ایســنا، مرکز آمار ایران طی گزارشــی، تورم تولیدکننده بخش 
صنعت در شهریور ماه ۱۴۰۳ را منتشر کرد که براساس آن در این ماه، شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۲۵۸.۷ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۱.۴ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۱.۸ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۴.۷ درصد افزایش داشته است.
در شــهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۴ درصد است که در مقایسه با همین 

اطاع در ماه قبل )۰.۶ درصد(، ۰.۸ واحد درصد افزایش داشته است.
 به عبارتی، میانگیــن قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشــور، در شــهریور ماه ۱۴۰۳ 
نســبت به ماه قبل، ۱.۴ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش  ترین تورم ماهانه 
با ۱۱.۵ درصد مربوط به گروه »ساخت پوشاک« و کم  ترین تورم ماهانه با ۰.۳ 
درصد افزایش مربوط به گروه  های »ســاخت منسوجات« ماست. همچنین در 
این ماه شاخص گروه »ساخت سایر مصنوعات« بدون تغییر مانده است و گروه 

»ساخت فلزات پایه« تورم منفی ۰.۵ درصد را تجربه کرده است.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

بازار انرژی 

صنعت 

تکذیب ادعای شهرداری تهران
 درباره محموله خودروهای برقی 

گمرک ادعــای خاک خوردن تاکســی و اتوبوس های 
برقی تهران در گمرک شــهید رجایــی را تکذیب و اعام 
کرد هیچگونه محموله خودروهای برقی از طرف شهرداری 

تهران در روزهای اخیر به این گمرک اظهار نشده است.
به گزارش گمرک ایران، پیگیری ها از مسئولان گمرک 
شــهید رجایی نشــان می دهد ادعای مسئولان شهرداری 
تهران مبنی بر معطلی تاکسی و اتوبوس های برقی تهران 
در گمرک شهید رجایی کذب است و چنین محموله ای به 
گمرک اظهار نشده اســت.بنابراین گزارش، گمرک شهید 
رجایی بندرعباس از مسئولان شهرداری تهران درخواست 
کرده اســت تا در صــورت وجود چنیــن محموله ای در 
محوطه های بندری و صدور قبض انبار، با اسناد و مدارک و 
مجوز ورود و ثبت سفارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و مجوزهای مرتبط در سریع ترین زمان ممکن به مسئولان 

گمرک شهید رجایی بندر عباس مراجعه کنند.

واردات ۲۶۸ قلم کالا آزاد شد
حذف مجوز فنی بررسی ساخت داخل وزارت صنعت، 

معدن و تجارت برای ۲۶۸ قلم کالا اباغ شد.
ســامانه جامع تجارت در اطاعیه ای اعــام کرد: »بر 
اســاس مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت و با 
توجه به اتمام مهلت زمانی ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی؛ 
مجوز فنی بررسی ســاخت داخل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در فرآیند ثبت سفارش برای فهرست کد تعرفه های 
پیوســت حذف گردید. برای فهرست کد تعرفه های اعام 
شــده در صفحه دوم فایل پیوست ضمن حذف مجوز فنی 
بررســی ســاخت داخل وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
امکان ثبت سفارش صرفاً با محل تأمین ارزهای »از محل 
صادرات خــود« و »از محل صادرات دیگران« امکان پذیر 
خواهد بود.«گفتنی اســت، اوایل مرداد ماه سال جاری بود 
که ضیغمی رئیس کل سابق سازمان توسعه تجارت ایران 
در نامه ای به عباس علی آبادی وزیر صمت وقت اعام کرد 
که به دلیل عدم تمدید ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی در 
برنامه هفتم توسعه، از پایان مردادماه کارتابل فنی ساخت 

داخل به طور رسمی حذف می شود.

۶۰ درصد بودجه دولت
 صرف شرکت های زیان ده دولتی 

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران بیان 
کرد: حدود ۶۰ درصد از بودجه دولت صرف شــرکت های 
دولتی می شــود که اکثرا زیان ده هستند؛ متأسفانه حتی 
شــرکت هایی که سود می کنند ســود بسیار کمی نسبت 
به ســرمایه ای که در آنجا به کار رفته کسب می کنند لذا 
چنانچه این ســرمایه گذاری در بخــش خصوصی صورت 
می گرفت طبیعتا چندین برابر سود در کشور ایجاد می کرد.

بــه گزارش تجارت نیوز، توقف تســقیط حقوق دولتی 
معادن، تصمیمی بود که با هدف افزایش درآمدهای دولتی 
اتخاذ شــد؛ این تصمیم به معنای آن است که معدن داران 
موظف هســتند کل مبلغ حقوق دولتی را به صورت یکجا 
و بدون امکان تقســیط پرداخت کنند. توقف تسقیط، به 
ویژه در شرایط رکود بازار و کاهش تقاضا برای محصولات 
معدنی، موجب شده تا بسیاری از معادن با مشکات جدی 
نقدینگی روبرو شده و حتی مجبور به تعطیلی شوند. این 
امر نه تنها به کاهش تولید و اشتغال در بخش معدن منجر 
می شــود، بلکه بر صنایع پایین دســتی و اقتصاد ملی نیز 
تأثیرات منفی خواهد گذاشت لذا دولت باید اقدامات لازم 
را بــرای حمایت از معدن داران و ایجاد تعادل بین افزایش 

درآمدهای دولت و حفظ فعالیت های معدنی انجام دهد.

دسترسی به ۷۷ درصد خدمات دولتی 
در پنجره ملی دولت هوشمند

ایده الکترونیکــی کردن خدمات دولــت و پس از آن 
قدم گذاشــتن در مســیر هوشمندســازی از ۲ دهه قبل 
آغاز شــد؛ اما فرایند اجرایی شدن آن به حدود چهار سال 
قبل برمی گردد. امروز دولت الکترونیک با تسهیل امور در 
حوزه های مختلف توانسته ۷۷ درصد خدمات دولتی را به 
صــورت الکترونیکی ارائه و بیش از ۱۴ درصد از خدمات را 

به سمت هوشمندسازی سوق دهد.
به گزارش ایرنا، اردیبهشت ۱۴۰۱ »پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند« رونمایی شد و اکنون بیش از ۵۳ میلیون 
کاربــر در آن ثبت نــام کرده و احراز هویت شــده اند تا از 
۷۷ درصد خدمات دولتی کــه به صورت الکترونیکی و از 
این بستر ارائه می شود، اســتفاده کنند.از زمان راه اندازی 
این ســامانه تا کنون، بیش از پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
ســرویس مستقیم از سامانه های ملی و استانی انجام شده 
اســت.پس از اسقرار دولت الکترونیکی، یکی از اهدافی که 
برای وزارت ارتباطات و دیگر دســتگاه های اجرایی ترسیم 
شــد، حرکت به سمت هوشــمندی بود. هوشمندسازی 
خدمات الکترونیکی دولت به این معناست که برای دریافت 
خدماتی که از ســوی دولت ارائه می شود، هیچ مراجعه ای 
به هیچ دستگاهی انجام نشــود. اکنون از میان ۷۷ درصد 
خدمات دولتی که به صورت الکترونیکی ارائه می شوند، ۱۴ 

درصد به سمت هوشمندسازی گام برداشته اند.

ماهیچه گوسفندی 
در مرز میلیونی شدن

قیمت گوشت قرمز اعام شد. حال پرسش این است که 
قیمت کدام یک از اقام گوشــت کاهش و کدام یک طی  

یک هفته گذشته افزایش داشته است؟
به گزارش تجارت نیوز، قیمت گوشــت قرمز ، ۲۷ مهر 
۱۴۰۳، اعام شد. براســاس داده های منتشرشده، قیمت 
گوشت طی یک هفته گذشته نوساناتی را پشت سر گذاشته 
است. درحال حاضر گوشت گوساله خورشتی با قیمت ۶۵۰ 
هزار تومان به ازای هرکیلوگرم به فروش می رسد. همچنین 
ماهیچه گوسفندی به عنوان یکی از انواع پرطرفدار گوشت 
با قیمت ۹۷۰ هزار تومان در بازار عرضه می شــود. در بازار 
روز جمعه، راسته بدون اســتخوان گوسفندی ۹۰۰ هزار 
تومان، راســته مغز گوسفند سنگسر و شــهمیرزاد ۶۳۵ 

هزارتومان به ازای هر کیلوگرم  قیمت گذاری شده است. 
دنبه گوسفندی هم با قیمت ۳۵۰ هزار تومان، ران ممتاز 
گوسفندی با قیمت ۹۵۰ هزارتومان در اختیار مصرف کننده 
قــرار می گیرد.البتــه در بازار دیروز قلوه گاه بی اســتخوان 
گوســفندی هم ۶۵۰ هزارتومان بــه ازای هر کیلوگرم به 
فروش می رسد.مغز ران گوســاله ۳۲۰ هزارتومان و بسته 
شقه گوســفندی ۷۵۱ هزارتومان به ازای هر کیلوگرم به 

فروش می رسد.

اخبار کوتاه

دولت الکترونیک

بازار
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– عباس قاری: چند  اقتصادی  گروه 
به  وقتی است که خبر دســت اندازی 
سپرده های بانکی، مردم سپرده گذار را 
نگران کرده است. اگرچه رئیس سازمان 
بازرســی بطور قطع مســدود کردن 
سپرده ها را یک عمل غیر قانونی عنوان 
کرده است اما روز گذشته خبری از قول 
دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی مبنی براجبار شبکه بانکی بر 
مسدود کردن بخشی از سپرده ها برای 

پراخت تسهیلات منتشر شده است.
به گزارش »مردم سالاری«، روز پنجشنبه 
محمدرضا جمشــیدی، دبیر کانون بانک ها 
و موسســات اعتباری خصوصی در خصوص 
مسدود کردن بخشــی از سپرده های مردم 
اظهار نظر کرده اســت که بانک ها به دلیل 
محدود بودن منابع ناچار به مســدود کردن 
بخشی از سپرده ها برای پراخت تسهیات به 
مردم هســتند و این اقدام را از روی ناچاری 

انجام می دهند. 
همچنین محمدرضا جمشــیدی درباره 
اظهارات رئیس ســازمان بازرســی مبنی بر 
اینکه انسداد سپرده های بانکی برای پرداخت 
تســهیات برخاف مقــررات بانک مرکزی 
اســت و چرا با وجود این ممنوعیت قانونی 
همچنان بانک ها نسبت به انسداد سپرده ها 
اقدام می کنند، اظهار داشت:  بانک ها به دلیل 
محدود بودن منابع ناچار به مســدود کردن 
بخشی از سپرده ها برای پراخت تسهیات به 
مردم هســتند و این اقدام را از روی ناچاری 
انجام می دهند.وی با بیان اینکه بانک ها منابع 
برای پرداخت این حجم از تسهیات ندارند، 
ادامه داد: تســهیات تکلیفــی تمام منابع 

بانک ها را به خود اختصاص داده  است. 
سقف تســهیات تکلیفی که بانک ها را 
متعهد به پرداخت آن کرده اند بیش از منابع 
بانکی اســت و بانک ها اگر این تســهیات 
تکلیفی را پرداخت نکنند، جریمه می شوند. 
بنابراین بانک ها هم برای پرداخت تسهیات 
چاره ای جز درخواســت انســداد سپرده ها 

ندارند.
دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری 
خصوصی گفــت: بانک ها بــرای اینکه این 

پرداخت تســهیات به مردم قطع نشــود 
راهکاری جز مســدود کــردن مبلغی برای 
مدتی ندارد البته وقتی بانک مرکزی می گوید 
برای پرداخت تسهیات نباید سپرده بانکی 
مسدود شود، انجام این اقدام تخلف است اما 
از ســوی دیگر بدون نگه داشتن سپرده ها، 

امکان پرداخت وام را نخواهند داشت.
وی که بــا ایلنا گفت و گــو می کرد در 
پاسخ به این سوال که با توجه به حجم بالای 
تسهیات تکلیفی اگر بانک ها منابعی برای 
پرداخت تســهیات ندارند و به ناچار اقدام 
به انسداد ســپرده ها برای ادامه پرداخت وام  
به مــردم می کنند، چرا بانک مرکزی چنین 
قانونــی را وضع کرده  اســت، آیا از وضعیت 
منابــع بانک ها اطاعی نــدارد، گفت: بانک 
مرکزی از وضعیت منابع بانک های کشــور 
اطاع دارد، اما به دنبال اجرای سیاست های 
خودش است. بانک ها از بانک مرکزی انتظار 
حمایتی را دارند کمتر شــاهد این حمایت 

هستیم.
جمشیدی افزود: در بحث جرایم بانک ها 
درباره میزان پرداخت تســهیات به بخش 

مســکن انتظار حمایت بانــک مرکزی را از 
بانک ها داشتیم. در همان ابتدا اعام کردند 
که هر فردی که متقاضی تسهیات مسکن 
است باید در ســایت مورد نظر وزارت راه و 
شهرســازی ثبت نام کند و اگر واجد شرایط 
بود، فرد متقاضی احراز شده را برای تشکیل 
پرونده و دریافت وام به بانک ها معرفی کند 
و اگــر این افراد به بانک ها معرفی شــوند و 
بانک ها به آنها وام ندادند مشــمول جریمه 
شــوند. اما ســامانه وزارت راه و شهرسازی 
نه تنها ســال اول راه اندازی نشد بلکه نیمه 
دوم ســال بعد از آن یعنی بهمن ماه ســال 
۱۴۰۱ وزارت راه و شهرســازی به راه اندازی 
این ســایت اقدام کرد. اما در اقدامی عجیب 
مدعی شــدند که چون بانک ها در سال اول 
تسهیات مسکن را نپرداختند باید مشمول 

جریمه شوند.
دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری 
ادامــه داد: در همــان زمــان وزارت راه و 
شهرســازی از بانک مرکزی درخواست کرد 
که اعام کند در همین بیش از یک سال که 
وزارت راه و شهرسازی سایت ثبت نام برای 

اخذ تســهیات مســکن را راه اندازی نکرده 
بود، بانک هــا تا چه حد وام پرداختند، بانک 
مرکزی هم آماری را اعام کرد تا بانک هایی 
که وام ندادند مشــمول جریمــه )پرداخت 

مالیات( شوند. 
فهرست بانک ها برای جریمه مالیاتی به 
سازمان امور مالیاتی اعام شد تا ۲۰ درصد 
میزان تسهیات مسکن را به عنوان جریمه 
به ســازمان امور مالیاتی بپردازند.وی تاکید 
کــرد: در حالی که وزارت راه و شهرســازی 
کسی را برای دریافت وام به بانک ها معرفی 
نکرده بود امروز بانک ها مشمول جریمه چند 
هــزار میلیارد تومانی برای عدم پرداخت وام 

شده اند. 
بانک مرکزی هــم در این باره از بانک ها 
حمایتــی نکرد و با عــدم حمایت های لازم 
بانک مرکزی، بانک ها مشــمول این جرایم 
شدند.جمشیدی گفت: در حالی که بانک ها 
را مکلف به پرداخت تسهیات تکلیفی کردند 
و منابع بانک ها برای پرداخت سایر تسهیات 
کاهش پیــدا کرده، شــاهد بدهی هایی در 

بازپرداخت تسهیات تکلیفی هستیم.

رئیــس صندوق بیــن المللی پول 
هشدار داد که بدهی بالا و رشد پایین 
همچنان موانــع اصلی اقتصاد جهانی 

هستند.
به گزارش ایسنا، صندوق بین المللی پول 
هشدار داد که جنگ ها، تنش های تجاری، 
بدهی هــای بالا و رشــد پاییــن، تهدیدی 
برای طولانی کردن دوران ضعیف اقتصادی 
هستند و کشورها را فاقد منابع برای کاهش 
فقر و مقابله با تغییرات آب وهوایی می کند. 
کریســتالینا جورجیــوا، رئیــس صندوق 
بین المللی پول اظهــار کرد که قیمت های 
مصرف کننــده بالاتــر در ســطح جهانی، 
درگیری در خاورمیانــه و اروپا، و دورنمای 
رشــد »به انــدازه کافی خــوب«، دلایلی 

هســتند که علی رغم فرود نــرم اقتصادی 
مورد انتظار، محتاط باشــیم. او در انتقادی 
ضمنی از رقابت ژئوپلیتیکی آمریکا و چین 
گفت در عیــن حال، نگرانی هــای امنیت 
ملی برخی از بازیگــران اصلی جهان را به 
دنبال سیاست های صنعتی و حمایت گرایانه 
متمرکز در داخل کشــور ســوق می دهد.
جورجیــوا گفت که افزایــش موانع تجاری 
»مثل ریختن آب ســرد بــر روی اقتصاد 

جهانی ولرم است«.
 او گفت کــه این مــوارد در زمانی رخ 
می دهد که پیــش بینی های ما به ترکیبی 
ســخت از رشــد پایین و بدهی بالا اشاره 
می کند.این صندوق این هفته هشــدار داد 
که بدهی عمومی جهانی قرار است تا پایان 

ســال جاری به ۱۰۰ تریلیــون دلار یا ۹۳ 
درصد تولید ناخالص داخلی جهانی برســد 
که ایالات متحده و چین از عامان اصلی آن 
هســتند.صندوق بین المللی پول همچنین 
می بیند که رشــد اقتصــادی کمتر از آن 
چیزی است که کشورها برای ایجاد شغل، 
خدمات دهی به بدهی هــای قابل توجه و 
رفع نیازهای سرمایه گذاری عظیم، از جمله 
انتقــال به انرژی پاک، لازم اســت.صندوق 
بین المللی پول روز سه شــنبه به روزرسانی 
چشــم انداز اقتصاد جهانی خود را منتشــر 
خواهد کرد. در جولای رشــد جهانی ۳.۲ 
درصد در سال جاری و ۳.۳ درصد در سال 

آینده پیش بینی شده است.
بلومبــرگ اکونومیکــس ایــن هفتــه 

پیش بینی کرد که تولیــد ناخالص داخلی 
جهانی در ســال جــاری ۳ درصد افزایش 
یابد و در سال ۲۰۲۵ به ۳.۲ درصد افزایش 
یابد.جورجیــوا اعــام کرد کــه بانک های 
مرکزی بــا موفقیت با تورم مقابله کرده اند، 
محدودیت های زنجیره تامین کاهش یافته 
و قیمت موادغذایی و انرژی تعدیل شــده 
اســت. کریســتالینا جورجیوا، مدیر عامل، 
کار بانک هــای مرکــزی بــزرگ در مهار 
تورم را ســتود، اما خاطرنشان کرد که این 
است. جورجیوا  نبوده  دســتاوردها جهانی 
همچنین هشــدار داد که تجارت بین الملل 
دیگر موتور رشــد ســابق نخواهد بود و بر 
گســترش سیاســت های محدودکننده در 

میان بسیاری از اقتصادها تاکید کرد.

ارز تخصیص یافته برای وادات کالا از 
ابتدای سال جاری تا ۲5 مهر ماه سال 
جاری به ۳۷ میلیــارد و ۶۸۳ میلیون 

دلار رسید.
به گزارش اکوایران؛ ارزش تخصیص یافته 
برای واردات »کالاهای اساســی«، »دارو«، 
»کالاهای تجــاری و بازرگانــی«، »واردات 
در مقابل صادرات و خدمات« تامین شــده 
است.براساس داد  های بانک مرکزی، در بازه 
زمانی مورد بررسی برای »کالاهای اساسی و 
دارو« ۸ میلیــارد و ۱۶۳ میلیون دلار، برای 
»کالاهای تجــاری و بازرگانــی« مبلغ ۲۰ 
میلیارد و ۳۲۳ میلیون دلار، برای »خدمات« 
۸۶۶ میلیون دلار و برای »واردات در مقابل 
صــادرات«  ۸ میلیــارد و ۳۳۱میلیون دلار 

تامین ارز صورت گرفته است.

با توجه به این گزارش این ســوال مطرح 
می شــود که ارز تخصیص داده شــده برای 
کالای اساســی چه میزان بوده اســت؟ بر 
اســاس داده  های بانک مرکزی برای واردات 
کالا های اساسی و کشاورزی شامل »گندم«، 
»دانه های روغنــی« و »نهاده های دامی« ۶ 
میلیــارد و ۳۶۷ میلیون دلار و برای »دارو«، 
»مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی« یک 
میلیارد و ۷۹۶ میلیون دلار ارز تأمین کرده 

است. 
از ســوی دیگر براســاس داده های بانک 
مرکــزی در بــازه زمانی مورد بررســی در 
مجموع ۸ میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار برای 
»کالا های اساسی و کشــاورزی« و »دارو و 
تجهیزات پزشکی« را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان 
تامین کرده اســت.این گزارش حاکی از آن 

اســت که در این بازه زمانی برای »کالا های 
تجــاری و بازرگانی« مبلــغ ۲۰ میلیارد و 
۳۲۳ میلیون دلار و برای »واردات در مقابل 
صادرات« مبلغ ۸ میلیــارد و ۳۳۱ میلیون 
دلار و در مجمــوع ۲۸ میلیارد دلار و ۶۵۴ 
میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته 

است.
روند تامیــن ارز نیمایی بــه بخش های 
صنعتی  هم با توجه به داده های اعام شــده 
نشــان می دهد در مدت زمان مورد بررسی 
برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل 
دو میلیــارد و ۷۴۵ میلیــون دلار، »صنایع 
معدنــی« دو میلیــارد و ۷۵ میلیون دلار، 
»ماشــین آلات و تجهیــزات تولید« معادل 
دو میلیــارد و ۲۵ میلیــون دلار، »صنایــع 
و تجهیــزات بــرق و الکترونیــک« معادل 

دو میلیــارد و ۵۷۹ میلیــون دلار، »صنایع 
شــیمیایی و پلیمری« دو میلیــارد و ۱۵۳ 
میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل 
یک میلیارد و ۵ میلیون دلار صورت گرفته 

است. 
این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 
یک میلیارد و ۸۷۷ میلیون دلار، یک میلیارد 
و ۵۹۸ میلیــون دلار، یــک میلیارد و ۵۲۷ 
میلیون دلار، ۲۸۴ میلیون دلار، ۷۱۵ میلیون 
دلار، ۵۳ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز ۲۵ مهر ماه سال 
تا تاریخ  جاری دریافــت کرده اند.همچنین 
۲۵ مهر ماه، ســایر صنایع ۷ میلیارد و ۷۴۱ 
میلیون دلار ارز نیمایی و بیش از دو میلیارد 
و ۲۷۷ میلیــون دلارارز توافقی یا واردات در 

مقابل صادرات دریافت کرده اند.

از سوی رئیس صندوق بین المللی پول صادر شد

هشدار نسبت به کاهش تجارت و افزایش بدهی در جهان

تامین ۳۷/۶ میلیارد دلار ارز برای واردات 

سهم ۲0 میلیارد دلاری کالای تجاری از واردات

صادرات ۲۴ میلیون متر مربعی فرش ماشینی توافق ایران و پاکستان برای رفع موانع تجارت 
میزان تولید فرش ماشــینی در کشور ما به بیش از ۸۰ میلیون متر مربع در 
سال می رسد. از این مقدار، حدود 5۶ میلیون متر مربع در بازار داخلی مصرف 
شــده و مابقی به میزان تقریبی ۲۴ میلیون متر مربع به سایر کشورها صادر 

می شود.
به گزارش اکوایران؛ براســاس داده های اعام شده، ظرفیت تولید فرش ماشینی در 
ایران ۱۲۰ میلیون متر مربع است، اما در حال حاضر به طور متوسط حدود ۸۰ میلیون 
متر مربع در سال تولید می شود که این این تفاوت به نوع فرش های تولید شده، از جمله 
فرش های ظریف و درشــت، بســتگی دارد.محمود تولایی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان فرش ماشــینی درباره تولید فرش ماشــینی گفت: ظرفیت تولید فرش 
ماشــینی در ایران ۱۲۰ میلیون متر مربع اســت، اما اکنون ۸۰ تا ۹۰ میلیون متر مربع 
تولید می شــود که البته متناســب با نوع فرش هایی که تولید می شــود اعم از ظریف و 
درشــت متغیر است، اما به طور متوسط حدود ۸۰ میلیون متر مربع تولید سالانه کشور 
اســت.رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید کنندگان فرش ماشینی گفت: محدودیت هایی 

که در حوزه تجارت خارجی به دلیل تحریم  ها، فرش ماشینی را هم درگیر کرده است.
تولایی در خصوص دلایل کاهش ارز صادرات فرش ماشــینی به این نکته اشاره کرد 
که  با وجود مشــکات ارزی و بازگشت ارز ناشــی از صادرات و محدودیت هایی که در 
این حوزه پیش رو داشــتیم، حجم صادرات ما در این حوزه کاهش نداشته و تنها ارزش 
صــادرات به علت کاهش قیمت جهانی افت پیدا کرده اســت.تولایی معتقد اســت، در 
صورتی که محدویت های فعلی را نداشــته باشــیم فرش ماشینی تا یک میلیارد دلار به 
راحتــی ظرفیت صادراتی دارد، به ویژه که در بحث مواد اولیه محدودیت هایی داریم که 

آنها نیز فعالیت ما را مقداری محدود می کند.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید کنندگان فرش ماشــینی درباره تأمین مواد اولیه 
نیز گفت: برای تأمین مواد اولیه ما بورس کالا را داریم که متاســفانه مواد اولیه صنعت 
فرش ماشــینی »پلی استر« و »پلی پروپیلن« را گران می خریم، این امر موجب شده تا 

توان رقابت ما با کشورهای رقیب کاهش یابد. 

وزیــر صنعت، معدن و تجارت از توافق ایران و پاکســتان برای رفع موانع 
تجارت دو کشور خبر داد.

به گزارش ایســنا، سه شــنبه این هفته )۲۴ مهر ماه( وزیر صنعت، معدن و تجارت 
  )SCO( جمهوری اســامی ایران جهت شرکت در اجاس سازمان همکاری شانگهای
عازم پاکستان شد.برهمین اساس، بیست و سومین اجاس روسای دولت های کشورهای 
عضو سازمان همکاری شــانگهای، ۲۴ مهرماه در اسام آباد پایتخت پاکستان، با حضور 
ســران بلندپایه ۱۱ کشــور سیاســی و اقتصادی جهان از جمله روســیه، چین، هند، 
ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان، باروس، ایران و ... آغاز به کار کرد.هیات 
جمهوری اسامی ایران نیز به سرپرستی سید محمد اتابک )وزیر صمت( عازم اسام آباد 
پایتخت پاکســتان شــد تا طی  مدت زمان دو روزهبرگزاری اجاس سازمان همکاری 
شــانگهای، عاوه بر حضور در این اجاس، با مقامات سیاسی کشورهای عضو هم دیدار 
و گفتگوهایی انجام دهد.طی این نشســت ها، تقویــت روابط و همکاری های فرهنگی با 
محوریت تجارت و اقتصاد مورد بحث و بررســی قرار گرفت و رهبران کشــورهای عضو، 
تصمیمات ســازمانی مهمی را برای افزایش همکاری و تصویب بودجه ســازمان اتخاذ 

کردند.
گفتنی اســت موضوع اجاس ۲۰۲۴ ســران سازمان همکاری شــانگهای، تقویت 
گفتگــوی چندجانبه، تــاش برای صلح و رفاه پایدار بوده اســت.به دنبل برگزاری این 
نشست ها و دیدارها، محمد اتابک- وزیر صنعت، معدن و تجارت- ضمن اشاره به جلسات 
تجاری ایران و پاکستان، اظهار کرد: سازمان توسعه تجارت دو کشور، آمادگی کامل برای 
شکل گیری روابط تجاری دارند. وی افزود: برنامه ریزی شده است که وزیر پاکستان برای 
دو ماه آینده جهت نهایی کردن لیست تجارت آزاد به ایران خواهد آمد و در تهران حضور 
پیدا می کند.مقام عالی وزارت صنعــت، معدن و تجارت ایران در رابطه با تعرفه تجارت 
بین دو کشــور، خاطر نشــان کرد: زمانیکه تجارت آزاد و ترکیه برقرار می شود، بر روی 
تعرفه ها نیز اثر کاهشی خواهد بود و این موضوع از هر دو طرف تجاری است. بایستی در 

مورد کاهش تعرفه ها توافقی صورت گیرد.

احتمال مسدود شدن بخشی از سپرده های بانکی قوت گرفت

سپردههایمردمقربانیتسهیلاتتکلیفیبانکها


